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 اقدامات اسرائیل و عکس العمل های بین المللی چه تظاهراتی که 
در کشورهای مختلف می شود یا موضع گیری هایی که اروپایی ها، 
آمریکایی ها یا کشورهای عربی و ایران می کنند خصوصا در رابطه 
با مساله قطعنامه ای که در مجمع عمومی با اکثریت آرا به تصویب 
رسید که آتش بس برقرار شود یک عکس العملی در ارتباط با شورای 
امنیت سازمان ملل بود. هر چند که تاکنون اینگونه قطعنامه ها را یا 
آمریکا و اروپایی ها وتو می کردند یا از طرف دیگر روس ها و چینی ها 
وتو می کردند. بنابر این به مجمع عمومی متوسل شدند که ضمانت 
اجرای آنچنانی ندارد. مگر اینکه این مصوبه مجددا به شورای امنیت 
برود و مورد تایید قرار بگیرد. اما به هر صورت اسرائیلی ها بارها 
قطعنامه های مجمع عمومی را زیر پا گذاشتند و الان هم رسما 
اعلام کردند این قطعنامه برای آنها ارزشی ندارد و کار خود را ادامه 
می دهند. جالب اینکه با این رویکرد از حمایت اروپایی ها و آمریکا 
نیز بهره مند هستند. لذا به نظر می رسد جنگی طولانی مدت در 
پیش خواهد بود. حال اسرائیل هجوم زمینی به غزه داشته باشد یا 
اینکه به طور کج دار و مریز مردم غزه را در شرایطی قرار دهند که از 
مرزها فراتر بروند بدین عنوان که مصر را مجبور کنند که گذرگاه ها 
را باز کند یا بخشی از این مردم را در کشوری دیگر اسکان دهد. در 
نهایت به نظر می رسد که این سیاست رسمی اسرائیل است که به 
گونه هایی کار را تا آنجایی پیش ببرد که بتواند اعلام پیروزی کند 
و حضور نظامی خود را نیز شاید در بخش هایی از غزه تثبیت کند. 
اما در رابطه با روابط آمریکا با ایران آنها نیروهای زیادی را به منطقه 
آوردند که خودشان معتقدند این رویکرد حالت بازدارندگی دارد و 
نوعی پشت گرمی برای اسرائیل و کمک رسانی برای آنهاست که 
به اسرائیلی ها بگویند ما پشتیبان شما هستیم. بنابر این شما کار 
خود را انجام دهید. از طرف دیگر انباشت تسلیحات و نیروهایی که 
جمع شدند به گونه هایی کشورهای عربی و ایران حالت بازدارندگی 
دارند. به صورتی که اسرائیل نباید از خط قرمزهایی که آمریکایی ها 
مشخص کردند عبور کند و جنگ را گسترش دهد. ولی اینکه 
آمریکایی ها اعلام کردند که اگر به نیروهای ما در منطقه حمله شود 
ما عکس العمل نشان می دهیم مشاهده کردیم که عکس العمل خود 
را نشان دادند و دو نقطه را در سوریه هدف قرار دادند و این امکان 
نیز وجود دارد که به نیروهای حشد الشعبی و نیروهای مردمی در 
عراق نیز حمله کنند و زهر چشمی نشان دهند. ولی بعید به نظر 
می رسد که حتی اگر حزب ا... لبنان نیز وارد جنگ شود، به صورت 
واضح با اسرائیلی ها درگیر شود و آنها را از حمله زمینی گسترده و 
پیشروی باز دارد تصور نمی شود که آمریکایی ها بخواهند که با ایران 
مقابله کنند و درگیر شوند. البته این مساله خواست اسرائیل است و 
همان طور که آقای دکتر ظریف هم گفت اسرائیلی ها مدت هاست که 
سعی می کنند آمریکا را هم به مقابله با ایران بکشانند. ولی در عین 
حال آمریکا می داند که چند نیروی بازدارنده در منطقه است که 
نمی تواند این کار را انجام دهد. نخست؛ کشورهای عربی که خصوصا 
عربستان و امارات متحده عربی و قطر که گرچه دوست آمریکا 
هستند، اما در عین حال نمی خواهند که این منطقه دچار تنش شود 
چون به ضررشان است که تنگه هرمز با تغییراتی روبه رو شود و عبور 
نفتکش ها محدود شود. لذا اگر این منطقه بخواهد دچار جنگ شود 
در یک دوران محدودی خواه ناخواه بحرانی بین  المللی خواهد شد 
که ابتدا دامنگیر کشورهای عربی حوزه جنوبی خلیج فارس خواهد 
شد. مساله دوم خود ایران است که کشور کوچک و ضعیفی نیست و 
هر گونه درگیری با ایران به گونه هایی ممکن است که کل منطقه را 

به آتش بکشد لذا آنها از این امر به شدت احتراز می کنند. 

 عوامل بازدارنده تقابل ایران و آمریکا
یادداشت

  رئیس کمیسیون امنیت ملی 
عازم مسکو شد

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس پس 
از بازگشت از دوحه، دیروز و در ادامه رایزنی ها 
جهت توقف جنایات رژیم صهیونیستی عازم 
مسکو شد. وحید جلال زاده رئیس کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی در ادامه رایزنی های دیپلماسی پارلمانی 
با هدف اجماع سازی علیه رژیم جعلی  و 
صهیونیستی و توقف تجاوزات به غزه مظلوم و 
بی دفاع و البته ابلاغ پیام دکتر محمدباقر قالیباف 
رئیس مجلس شورای اسلامی به رئیس مجلس 
روسیه، عازم مسکو شد تا با مقامات این کشور 
به رایزنی و گفت وگو بپردازد. رئیس کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی در همین راستا در توئیتی نوشت: اینبار 
برای یافتن راهکارهای لازم و برای پایان دادن به 
جنایت قرن، عازم مسکو هستیم. گفتنی است، 
وحید جلال زاده پیش از این در جریان سفری 
یک روزه به قطر، با احمد بن عبدا... بن زید آل 
محمود رئیس مجلس این کشور و اسماعیل 
هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس و دیگر مقامات 
قطری در راستای یافتن راهکاری جهت پایان 
دادن به جنایات صهیونیست ها، دیدار و گفت وگو 

کرده بود. 

ذوالنور با رئیس  اتحادیه 
بین المجالس جهانی دیدار کرد

نایب رئیس مجلس در حاشیه برگزاری اجلاس 
IPU( با رئیس  مجمع بین المجالس جهانی )
 اتحادیه بین المجالس جهانی دیدار و گفت وگو 
کرد. حجت الاسلام مجتبی ذوالنور نایب رئیس 
مجلس شورای اسلامی و رئیس هیات پارلمانی 
کشورمان دیداری با دوارتو پاچکو رئیس  اتحادیه 
بین المجالس جهانی در حاشیه اجلاس مجمع 
بین المجالس جهانی داشت . در این دیدار 
بین المجالس جهانی ضمن  رئیس  اتحادیه 
تشکر از حضور هیات ایران در آنگولا گفت: طبق 
گزارش های دریافتی، هیات پارلمانی ایران یکی 
از فعال ترین گروه های پارلمانی در این نشست 

ارزیابی شده است. 

رئیسی روز ملی جمهوری ترکیه 
را تبریک گفت

رئیس جمهور در پیامی فرا رسیدن صدمین 
سالگرد تأسیس و روز ملی جمهوری ترکیه 
را به رئیس جمهور و مردم این کشور تبریک 
گفت. سید ابراهیم رئیسی در پیامی با تبریک 
فرا رسیدن صدمین سالگرد تاسیس و روز ملی 
جمهوری ترکیه به »رجب طیب اردوغان« 
رئیس جمهور و مردم این کشور، ضمن ابراز 
امیدواری برای توسعه و تعمیق روابط دو کشور 
در زمینه های اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
تصریح کرد : اطمینان دارم همکاری و همفکری 
جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ترکیه، 
برکات و ثمرات ارزشمندی برای دو ملت و صلح، 
ثبات و رفاه کشورهای منطقه و جهان در پی 

خواهد داشت. 

استفاده از هوش مصنوعی برای 
پیشگیری از حملات سایبری 

رزمایش سراسری ارزیابی آماده به کاری 
مولد های برق اضطراری مراکز حیاتی در 
شبکه های توزیع برق در سراسر کشور، با حضور 
سردار جلالی، رئیس سازمان پدافند غیرعامل 
کشور، آرش کردی، مدیرعامل شرکت توانیر و 
تنی چند از مدیران وزارت نیرو و صنعت برق 
در شرکت توانیر برگزار شد. سردار جلالی در 
این رزمایش با بیان اینکه امسال در ۲۰ سالگی 
تشکیل سازمان پدافند غیرعامل کشور، شاهد 
تصویب و ابلاغ قانون تشکیل سازمان پدافند 
غیرعامل کشور هستیم، اظهار داشت: با تصویب 
این قانون، مصوبات کارگروه دائمی پدافند 
غیرعامل از ضمانت اجرای خوبی برخوردار شده 
است. وی ادامه داد: سال گذشته با همکاری 
شرکت توانیر، دستور العمل بکارگیری و استفاده 
از مولد های برق اضطراری در زیرساخت ها 
تدوین و ابلاغ شد که تفاوت آن با گذشته این بود 
که زیرساخت های حیاتی، حساس، مهم و قابل 
حفاظت، زیر پوشش اجرای این دستورالعمل 
برده شد. رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور 
از تلاش این سازمان برای استفاده از هوش 
مصنوعی برای پیشگیری از تحقق حملات 
سایبری با استفاده از ظرفیت شرکت های دانش 
بنیان و تولید کننده محصولات سایبری داخلی 

خبر داد. 

 درخواست حزب ندای ایرانیان از 
شورای حقوق بشر سازمان ملل

حزب ندای ایرانیان خواستار بررسی جنایات 
جنگی اسرائیل در شورای حقوق بشر سازمان 
ملل و ارجاع آن به دیوان بین المللی دادگستری 
شد. در این نامه آمده است: بدینوسیله، حزب 
ندای ایرانیان، که یک حزب سیاسی جوان 
اصلاح طلب در جمهوری اسلامی ایران است، 
عمیق ترین ناامیدی ها و خشم خود را از جنایات 
جاری علیه مردم فلسطین به ویژه مردم غزه، 
ابراز می کند. آنچه این روزها در فلسطین 
اشغالی شاهد آن هستیم، کودتایی است بر علیه 
تمامی ارزش های اخلاقی و هنجارهای حقوقی 
مشترکی که بشریت در طول تاریخ طولانی خود 

به آن دست یافته است.

علی اصغر زرگر  
تحلیلگر مسائل بین الملل 

خبــــر
 معاون اجرایی رئیس جمهور:   

 هدایت تسهیلات به سمت مناطق محروم 
آرمان ملی: معاون اجرایی رئیس جمهور گفت: صندوق 
کارآفرینی امید باید تسهیلات را به سمت مناطق محروم 
هدایت و فرایند پرداخت تسهیلات را آسان کند. محسن 
منصوری معاون اجرایی رئیس جمهور در مراسم تکریم و 
معارفه مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید، با بیان اینکه 
اشتغالزایی از اهداف اصلی دولت است و تمرکز ویژه ای بر 
ابعاد مختلف آن دارد، گفت: در حوزه اشتغال اعلام کردیم 
که یک میلیون شغل ایجاد می کنیم و امروز از این عدد عبور 
کرده ایم. وی ادامه داد: صندوق کارآفرینی امید امروز یک 
نهاد فعال و توانمند در حوزه اشتغالزایی است که ضمن ایفای 
مأموریت های تسهیلاتی و پولی، ابزار و بازوی حاکمیت برای 
تحقق کارآفرینی اجتماعی نیز هست. صندوق به نسبت 
سهم و گردش مالی و اقتصادی که در مجموعه اقتصاد کشور 
دارد نقش فراتر و موثرتری در تحقق اهداف دولت در حوزه 
اشتغالزایی ایفا کرده است. معاون اجرایی رئیس جمهور اظهار 
کرد: بررسی مدل های مختلف جهانی نشان می دهد که برای 
اشتغالزایی باید در حوزه های مربوط به اشتغال های خرد، 
اشتغال های خانگی، کارآفرینی اجتماعی، کارآفرینی مردم 
پایه و بنگاه های کوچک متمرکز شویم. وی به عملکرد صندوق 
کارآفرینی امید اشاره کرد و گفت: امسال برنامه پرداخت ۱۴ 
هزار میلیارد تومان تسهیلات در نظر گرفته شده که در اشتغال 
و معیشت مردم اثر قابل توجهی دارد. منصوری تاکید کرد: 
موضوعاتی همچون فناور شدن، کادرسازی، افزایش سرمایه، 
عمل به توافقات گذشته و برگزاری رویدادهای خلاقانه باید 
در دستور کار صندوق کارآفرینی امید قرار گیرد و با جدیت 
دنبال شود. معاون اجرایی رئیس جمهور بر لزوم توجه مضاعف 
به مناطق محروم و مستضعف تاکید کرد و گفت: صندوق باید 
تسهیلات را به سمت مناطق محروم هدایت و فرایند پرداخت 
تسهیلات را آسان کند. هر چقدر قشر محروم تقویت شوند 
برکت در کار ایجاد خواهد شد. در پایان این مراسم از زحمات و 
خدمات نعمت ا... رضایی مدیرعامل سابق صندوق کارآفرینی 
امید تقدیر و هادی آقابابایی به عنوان مدیرعامل جدید 
صندوق کارآفرینی امید معرفی گردید. عضو هیات مدیره بانک 
صادرات و سینا، معاون سرمایه گذاری و امور شرکت های بانک 
صادرات ایران، مدیرعاملی شرکت سرمایه گذاری مهراقتصاد 
ایرانیان، معاون اقتصادی بنیاد تعاون بسیج و عضویت در 
هیات مدیره مجموعه های گروه بهمن، تراکتورسازی ایران، 
گروه مالی سپهر صادرات و چند شرکت دیگر از سوابق هادی 

آقابابایی است. 

رئیس جمهور  ملی:  آرمان    
اظهار داشت: اتفاقات این روزها در 
منطقه ما اتفاقات بسیار تاسف آوری 
آزاده   انسان  هر  قلب  که  است 
و با وجدانی از هر دین و آیینی را 
جریحه دار می کند. جنایت هولناک 
کشتار زنان و کودکان به دست رژیم 
صهیونیستی، با حمایت آمریکا و 
چند کشور اروپایی، بسیاری از 
مردم جهان را دچار حیرت و خشم 
و نفرت از این رژیم کرده به نحوی 
که می توان گفت در یک صف بندی 
قابل توجه، مردم جهان، بسیاری از 
صاحب نظران و سیاستمداران در 
یک طرف قرار دارند و هیأت حاکمه 
آمریکا و چند کشور اروپایی و رژیم 
جعلی صهیونیستی در طرف دیگر 
قرار گرفته اند. سید ابراهیم رئیسی 
در گفت وگو با شبکه الجزیره گفت: 
به نظرم آنچه که امروز از مقاومت 
فهمید  می شود  فلسطین  مردم 
یک مظلومیت توأم با اقتدار است 
و به تعبیر رهبری معظم انقلاب 
اسلامی مردم فلسطین را می شود 
مردمی مظلوم و مقتدر نامید که 
این روحیه و ایستادگی با چنین 
انگیزه و اراده ای حتما پیروزی را به 
نام ملت فلسطین و جریان مقاومت 
رقم خواهد زد. رئیس جمهور در 
گروه های  همگرایی  خصوص 
مقاومت با ایران بیان کرد: امروز و 
در جنگ اراده ها در یک سو ملتی 
تحت ستم و ظلم و بیداد رژیم 
صهیونیستی و آمریکایی ها قرار 
گرفته و در سوی دیگر مستکبرین، 
ظالمان و فرعونیان زمان یعنی 
آمریکا، رژیم صهیونیستی و چند 

کشور اروپایی قرار دارند و تردید 
نداریم در این جنگ اراده پولادین 
ملت فلسطین پیروز خواهد بود 
و  آینده از آن فلسطین و مردم 
فلسطین است. رئیسی عنوان کرد: 
نیروهای مقاومت، چه در فلسطین، 
چه در لبنان و چه در دیگر نقاط 
منطقه، نیروهایی برخاسته  از متن 
مردم هستند که از ظلم به ستوه 
آمده و گرد هم جمع شده اند تا از 
وطن و حقوق خود دفاع کنند. این 
نیروها از آنجا که مردمی هستند، 
آگاه و بیدارند و دفاع شان از مردم 
و سرزمین خود در مقابل ظالمان 
و ستمگران دفاعی مشروع است 
حمایت  و  تایید  مورد  حتما  و 
جمهوری اسلامی ایران هستند. وی 
ادامه داد: امروز ضرورت آتش بس 
فوری در غزه، شکستن محاصره 
این منطقه و امدادرسانی به مردم 
مظلوم آن مورد اهتمام همگان 
است و درباره آن تردیدی وجود 
ندارد و با این همکاری، هم اندیشی و 
تبادل پیام ها میان سران کشورهای 
اسلامی، این مطالبات که مورد 
اتفاق جهان اسلام است، سریعا 
باید حاصل شود. رئیسی اذعان 

کرد: همه تلاش های دیپلماتیک 
ما با هدف ایجاد اجماع منطقه ای 
و حتی فرامنطقه ای در حمایت از 
مردم مظلوم غزه و بر علیه رژیم 
صهیونیستی بود که معتقدیم امروز 
این اجماع در سطح جهانی شکل 
گرفته و البته لازمه اثربخشی بیشتر 
آن در تحقق خواست ملت ها که 
این روزها در خیابان ها حمایت از 
فلسطین و تنفر از آمریکا و رژیم 
می زنند،  فریاد  را  صهیونیستی 
استمرار و مداومت در این تماس ها 
و ارتباطات است. رئیس جمهور ابراز 
داشت: ایران حمایت از گروه های 
مقاومت را وظیفه خود می داند، 
اما همان طور که پیشتر اشاره شد 
گروه های مقاومت در تشخیص، 
مستقل  خود  اقدام  و  تصمیم 
هستند. رئیس جمهور تصریح کرد: 
ما بارها اعلام کردیم که از جریان 
مقاومت فلسطین حمایت و دفاع 
می کنیم و معتقدیم نه فقط ما، 
بلکه همه کشورهای جهان اسلام 
و همه کشورهای مستقل دنیا که 
تحت سیطره آمریکا نیستند باید 
از جریان مقاومت فلسطین حمایت 
و دفاع کنند. نکته قابل تامل آن 

است که باید دید چگونه جریان 
مقاومت یک تنه و با دفاع جانانه 
خود رژیم صهیونیستی را اینگونه 
منفعل کرده است. صهیونیست ها 
در اقدامی بی سابقه و گسترده از هوا، 
دریا و زمین به غزه حمله کردند، اما 
به رغم برخورداری از حمایت مالی 
و تسلیحاتی آمریکا و چند کشور 
اروپایی، وادار به عقب نشینی شدند. 
این ناکامی و عقب نشینی دومین 
شکست صهیونیست ها از مقاومت 
الاقصی  طوفان  از شکست  پس 
بود که شکست دوم از اولی بسیار 
بزرگ تر و سنگین تر نیز بود چرا که 
در شکست اول مدعی غافلگیری 
بودند، اما در شکست دوم خودشان 
با ارتش تا بن دندان مسلح به غزه 
حمله کردند و جریان مقاومت آنها را 
وادار به عقب نشینی کرد؛ این رخداد 
یک پیروزی بزرگ دیگر به نام ملت 
فلسطین رقم زد. رئیسی در خصوص 
پیام های که از سوی آمریکایی ها 
آمده تصریح کرد: پاسخ پیام های 
آمریکایی ها که توسط گروه های 
مقاومت و به صورت علنی داده شده، 
اما عجیب آن است که آمریکایی ها 
به دیگران بگویند اقدامی نکنید و 
خودشان تمام تسلیحات و تجهیزات 
و امکانات مورد نیاز صهیونیست ها 
برای جنایتگری در غزه را آن هم در 
مقابل چشم مردم دنیا فراهم کنند. 
جمهوری اسلامی در عین حال که 
برای گروه های مقاومت تصمیم 
نمی گیرد از آنها حمایت خواهد 
کرد و این حمایت کاملا عاقلانه، 
عادلانه و بر اساس اصول انسانی و 

اسلامی است. 

رئیس جمهور: 

  آینده از آن فلسطین و مردم فلسطین است
 بگومگوها به روان جامعه

آسیب می زند

  دبیر عالی جامعه روحانیت مبارز 
گفت: انتشار هر پیام و بیانیه ای که 
موجب تزلزل مردم و کاهش مشارکت 
در انتخابات شود، اشتباه محض است. 
حجت الاسلام مصطفی پورمحمدی 
با بیان اینکه وفاداری و خوش بینی 
مردم برای تولید قدرت نرم نظام و 
نماد افزایش آن همبستگی، اتحاد، 
انتخابات  در  مشارکت  و  انسجام 
است، اظهار کرد: هر روایت، پیام و 
بیانیه ای که موجب تزلزل مردم و 
کاهش مشارکت در انتخابات شود 
اشتباه محض است. وحدت و انسجام 
اصل مهم انقلاب اسلامی است. نباید 
آستانه  در  سیاسی  بگومگوهای 
انتخابات به روان جامعه آسیب بزند. 
باید در بیان عقیده دقت لازم در نظر 
گرفته شود. وی ادامه  داد: همه باید 
تلاش کنیم و به مردم امیدواری دهیم 
که با مشارکت و اقتدار ملی مشکلات 
کشور حل می شود. البته جایگاه و 
حقوق احزاب در ایران مشخص نیست 
و تشکل ها توان و ظرفیت چندانی 

برای تصمیم گیری ندارند.. 

  آرمان ملی: دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری 
اسلامی ایران در نشست »بررسی ابعاد فاجعه انسانی 
غزه از منظر حقوق بین الملل« که با حضور نماینده 
جهاد اسلامی و حماس، مقامات، وکلا و حقوقدانان 
و اساتید دانشگاه، برگزار شد، اظهار داشت: نکته اول 
در این قضیه، توجه به ابعاد گسترده طوفان الاقصی 
است؛ یعنی همزمان با نگاه به جنایت های رژیم 
صهیونیستی باید به ابعاد گسترده حماسه عظیم 
طوفان الاقصی توجه شود، زیرا این عملیات هیمنه 
رژیم صهیونیستی تا بن دندان مسلح و مورد حمایت 
کشورهای غربی را فروریخت و ساختارهای اطلاعاتی 
و امنیتی رژیم صهیونیستی را غافلگیر کرد. کاظم 
غریب آبادی گفت: دلیل پاسخ وحشیانه و گسترده 
رژیم صهیونیستی و سراسیمگی سیاستمداران 

غربی برای سفر به اراضی اشغالی، قدرت نیروهای 
مقاومت و نگرانی از سرنوشت رژیم صهیونیستی 
است؛ این شکست برای رژیم صهیونیستی از سوی 
نیروهایی رخ داد که سال ها تحت محاصره بودند 
و از لحاظ عده و تجهیزات به هیچ وجه در قیاس با 
ارتش رژیم صهیونیستی نیستند. وی درباره زمان 
اجرای عملیات طوفان الاقصی، گفت: این عملیات 
یک شبه رخ نداد بلکه ریشه در جنایت های مداوم 
رژیم صهیونیستی دارد؛ رژیم صهیونیستی ۷۵ سال 
اشغالگری کرده و طی این مدت کشورهای غربی از 
این رژیم حمایت کردند؛ سازمان های بین المللی 
زیادی نیز با سکوت خود از اشغالگری این رژیم 
حمایت کردند؛ این اشغالگری ۷ میلیون آواره، ۱۰۰ 
هزار شهید، صدها هزار مجروح بر جای گذاشته و 

اقدامات مختلف دیگر از سوی رژیم صهیونیستی 
علیه مردم بی دفاع غزه و فلسطین مانند محاصره همه 
جانبه و... همگی باهم جمع شدند و حماسه هفت 
اکتبر را رقم زد. وی تاکید کرد: رژیم صهیونیستی در 
هفته اول حمله به غزه همه جنایت های کیفری مانند 
جنایت جنگی، جنایت علیه بشریت و نسل زدایی و 
پاکسازی قومی و نژادی را مرتکب شد و نکته بارز این 
امر آن است که رژیم صهیونیستی برخلاف ادوار قبلی 
جنایتکاری خود، به جنایت هایش اعتراف نیز کرده 
است و تمامی سازوکارها و معاهدات بین المللی را به 
سخره گرفته است؛ این روند را از روز دوم حمله به 
غزه شاهدیم. غریب آبادی تصریح کرد: بی اعتباری 
سازوکارهای حقوق بشری در پی جنایت های اخیر 

رژیم صهیونیستی بیش از گذشته آشکار شد. 

دبیر ستاد حقوق بشر: 

بی اعتباری سازوکارهای حقوق بشری بیش از گذشته آشکار شد

»آرمان ملی« بازندگان و برندگان نبرد الاقصی را بررسی می کند

چین و روسیه برنده نبرد غزه
آخوندی: ورود ایران به جنگ خواست مشترک روس ها و اسرائیل است

 فراخوان برای ثبت نام
 در انتخابات خبرگان 

طلسم شکسته شده است

   سخنگوی جامعه روحانیت مبارز 
گفت: در جامعه روحانیت که هزاران 
عضو در سراسر کشور دارد، به صورت 
تشکیلاتی در همه استان ها فراخوان 
کردیم. غلامرضا مصباحی مقدم 
درباره برنامه جامعه روحانیت مبارز 
در انتخابات دوره ششم خبرگان 
رهبری که ثبت نام داوطلبان آن 
از روز ۱۴ آبان آغاز می شود، گفت: 
طی ماه های گذشته بین ما و جامعه 
مدرسین جلسات مشترکی برگزار 
شد و بنا داریم کمیته مشترکی 
بین ما و جامعه مدرسین درباره 
کاندیداها تشکیل شود؛ ما تلاش 
می کنیم تاجایی که امکان دارد، 
به صورت توافقی لیست مشترک 
در سراسر کشور برای انتخابات 

خبرگان ارائه دهیم. 

 معاون پارلمانی رئیس جمهور 
گفت: طلسم حمله به پایگاه ها و 
منافع آمریکایی ها شکسته شده 
است و ابهت و سلطه اش در جهان 
محمد  سید  است.  ریخته  فرو 
قدرت های  کرد:  اظهار  حسینی 
تلاش  همواره  جهان  سلطه گر 
می کنند با شگردهای مختلف سایر 
ملت ها را تحقیر و تحت سلطه خود 
نگه دارند و متاسفانه در این مسیر 
عده ای نیز در داخل کشور با خود 
تحقیری چنین تلقین می کنند که 
نمی توان در مقابل آنان کاری از 
پیش برد اما انقلاب اسلامی اعتماد 
به نفس و روحیه ما می توانیم را در 
بین جوانان و آحاد مردم ایران زنده 
کرد و تجربه ۴۵ سال گذشته نیز 
نشان می دهد که می توان با عزم 
و اراده مستحکم کارها و تحولات 
بزرگی را رقم زد. وی ادامه داد: لازمه 
تغییر و دگرگون کردن معادلات 
یکجانبه جهانی و ایجاد جهان نو و 
تاثیر گذار بودن در جهان نو این است 
که بیش از پیش در مسیر علم و 
فناوری و رشد اقتصادی گام برداشته 
و فرهنگ تعالی بخش ایرانی اسلامی 

را به جهان معرفی کنیم. 

  آرمان ملی- احسان اسقایی: جنگ همان 
اندازه که برای طرفین خانمان سوز و خانمان 
برانداز است. برای آن سوی جهان سود و رونق 
دارد. نقل است که در جنگ 8 ساله ایران و عراق 
هر تعداد از عراقی  ها کشته می شدند و یا موشک 6 
متری به کوچه های یک متری در شهرهای ایران 
برخورد می کرد اما در برابر هر موشکی کشورهای 
صادر کننده تجهیزات نظامی سود می بردند. 
شوروی سابق سود سرشاری از صادرات سلاح 
در جنگ به عراق برد. در سایر جنگ ها نیز وضع 
همین است. حتی در جنگ جهانی اول و دوم نیز 
که اروپا نابود شد، ایالات متحده سهم خوبی از 
سود بازسازی آن دریافت کرد. در جنگ های 
یک دهه گذشته خاورمیانه هم همین بازی 
تکرار شده است و کارخانه های اسلحه سازی 
جمهوریخواهان در آمریکا بیش ترین سود را از 
جنگ عراق، افغانستان و سوریه برده اند. با این 
وجود همواره اسلحه فروشان و سیاست ورزان 
و زورمداران نیستند که از جنگ ها سود می برند. 

 آنان که از جنگ غزه آسیب می بینند
 نقل است که هویدا بارها به شاه اعلام کرد 
که بالاترین رشد اقتصادی در دوران وی رخ 
داده است اما بررسی ها نشان می دهد اگر هویدا 
توانست کشور را در آن دوران به زعم خود به 
خوبی اداره کند یک علت بیش نداشت. آمریکا 
در آن زمان درگیر مسائل دیگری بود و از دخالت 
در کل منطقه پرهیز داشت. ایالات متحده برای 
سال ها درگیر جنگ ویتنام بود و در آن سال ها 
ایران توانسته بود از روند نسبتا صلح گونه در 
منطقه به نفع رشد اقتصادی ایران استفاده کند. 
اکنون نیز اگر نگاهی به جنگ در غزه بیندازیم 
به این نتیجه خواهیم رسید که در جنگ غزه 
چند طرف به شدت متضرر هستند و برخی 
کشورها هم البته بدون شلیک یک گلوله از این 

جنگ سود می برند. بزرگ ترین بازنده این جنگ 
رژیم صهیونیستی است چرا که به اذعان تمامی 
تحلیلگران حتی تحلیلگران غربی و رسانه های 
نزدیک به اسرائیل این جنگ هیمنه شکست 
ناپذیری اسرائیل و ابرجاسوس دانستن موساد در 
جهان را برای همیشه در قبرستان تاریخ سپرده 
است. با تمام این موارد اما به نظر می رسد آمریکا 
بازنده دیگر این جنگ است چرا که بی حساب و 
کتاب از جایگاه خود برای اسرائیل هزینه می کند 
و هر روز بیش ترین تنفر را بین کشورهای اسلامی 
می پراکند و از سوی دیگر به نظر می آید اولویت 
استراتژیک خود را تا حدودی رها کرده است 
به طوری که مشخص نیست آمریکا این روزها 
چگونه به کنترل چین و مهار روسیه می اندیشد.
 آنان که از جنگ غزه فقط سود می برند

 برخی کشورها و بازیگران بین الملل البته 
بدون هیچ گونه تحرکی در جنگ ها سود 
می برند حتی بدون اینکه سلاحی بفروشند. 
نمونه بارز این کشورها چین است. چین بدون 
اینکه دخالتی در نبرد غزه داشته باشد درصدد 
است که به میدان دار صلح در خاورمیانه تبدیل 
شود. به شکل های مختلف در ارتباط با روند 
صلح در منطقه گفت وگو می کند. طرفین 
جنگ را به کنترل تنش تشویق می کند و حتی 
به پیغام بر آمریکا برای ایران هم تبدیل شده 
به طوری که در خبرها آمده است آمریکا از 
چین خواسته که از بحرانی تر شدن شرایط در 
خاورمیانه با رایزنی با ایران جلوگیری کند و به 
نوعی تلاش دارد از طریق ایران به گروه های 
مقاومت در منطقه پیام دهد که خواهان 
درگیری نیست. روسیه نیز البته برنده حتمی 
جنگ غزه است چرا که اولا ذهن اروپا که شبانه 
روز به فکر افزایش فشار به مسکو بود را به سمت 
غزه منحرف شده می بیند. ضمن اینکه به حامی 

صلح هم بدل شده که این مورد می تواند به نفع 
نفوذ روسیه در جهان اسلام باشد. از سوی دیگر 
با آغاز جنگ غزه روس ها عملا یک حاشیه 
امن برای خود مهیا دیده اند به طوری که اولا 
می توانند بیشتر به سراغ اوکراین رفته و کمتر 
از سوی آمریکا دیده شوند و در ثانی شرایطی را 
برای خود مشاهده می کنند که در سازمان ملل 
با تلاش برای ایجاد زمینه های آتش بس در غزه 
خود را به منادی صلح بین المللی در نزد ملت ها 

تبدیل کنند. 
 اگر جنگ گسترش یابد ایران و آمریکا 

ضرر می کنند
 با این وجود می توان در مقام تحلیل کمی 
هم جلو رفت اگر در غزه آتش بسی اتفاق نیفتد 
و جنگ گسترده شود به طوری که پای ایران 
و آمریکا به صورت مستقیم به جنگ باز شود. 
آن هایی که در این بین ضرر می کنند هر دو سویه 
نبرد هستند. با این وجود اما فرصت بسیار طلایی 
برای روس هاست تا شرایطی دیگر را برای خود 
ایجاد کنند چرا که هم با ایران و هم با آمریکا 
در ارتباط هستند و می توانند از گسترش نبرد 
در خاورمیانه جلوگیری کنند. روس ها هم که 
اهل معامله اند هر قدمی را در این ارتباط بردارند 
خواستار لغو فشارهای استخوان شکن علیه خود 
در اوکراین خواهند شد. تحلیل کوتاه عباس 
آخوندی فعال سیاسی و وزیر اسبق راه در این 
ارتباط  قابل تامل است. آخوندی در این مورد در 
شبکه ایکس نوشت: ورود ایران به جنگ خواسته 
مشترک اسرائیل و روسیه است. هریک منافع 
خود را در آن می بینند. اسرائیل در پی خروج از 
فشار افکار عمومی جهان علیه یک جنگ نابرابر با 
فلسطینیان و ورود به یک جنگ کلاسیک است. 
و روسیه در پی انحراف افکار عمومی از جنگ 

اوکراین است. 


